Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ковалевского сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

Постановление

02.12.2013
№ 91/1
х. Платово
О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Ковалевского сельского поселения Красносулинского района  от 28.10.2010 № 58

В целях уточнения объёмов и источников финансирования программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ковалевского сельского поселения на 2011 - 2015 годы», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Ковалевского сельского поселения от  28.10.2010 № 58 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ковалевского сельского поселения на 2011 - 2015 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Ковалевского сельского поселения

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на начальника сектора экономики и финансов Конюхову С.А
Глава Администрации

Ковалевского сельского поселения                                            П.А. Ковалев
Приложение

к постановлению

Администрации  Ковалевского сельского поселения
Красносулинского района

от   02.12.2013 №91/1
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Главы Ковалевского сельского поселения Красносулинского района от 28.10.2010 № 58 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ковалевского сельского поселения на 2011 - 2015 годы»
1. В разделе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ковалевского сельского поселения на 2011 - 2015 годы»:

Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы»           изложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 2994,0  тыс. рублей за счет средств бюджета поселения,  в том числе:

 в 2011 году –    813,9 тыс. руб.,

 в 2012 году –    928,5 тыс. руб.,

 в 2013 году –    580,7 тыс. руб.,

 в 2014 году –    244,3 тыс. руб.,

 в 2015 году –     426,6 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования уточняются в установленном порядке при формировании проектов бюджетов всех уровней бюджетной системы на очередной финансовый год

2. Приложение  к  муниципальной            долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ковалевского сельского поселения на 2011 - 2015 годы» изложить в следующей редакции:

            Приложение

                                                                                                                                                        к Муниципальной долгосрочной целевой программе

                                                                                                                                                              «Повышение безопасности дорожного движения

                                                                                                                                                            на территории Ковалевского сельского поселения

на 2011-2015 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники и объемы

финансирования,  тыс. руб.
	Исполнитель
	Параметры

эффективности

	областной бюджет
	бюджет

поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия подпрограммы «Совершенствование организации дорожного движения
на территории Ковалевского сельского поселения»

	1.
	Уличное освещение населенных пунктов поселения
	2011
2012
2013
2014
2015
	-
	646,3

731,7
580,7
244,3*

426,6*
	-
	Администрация поселения
	Повышение безопасности дорожного движения, ликвидация очагов аварийности

	2.
	Разработка, согласование и выполнение работ, направленных на повышение БДД на участках концентрации ДТП в населенных пунктах
	2011
2012
2013
2014
2015
	-
	167,6

196,8
0,0
0,0*

0,0*
	-
	Администрация поселения
	Повышение безопасности дорожного движения в местах концентрации ДТП

	Итого

	-
	2994,0
	-

	2. Мероприятия подпрограммы «Совершенствование контрольно-надзорной деятельности
по обеспечению безопасности дорожного движения»

	1.
	Повышение эффективности контроля за состоянием автодорог
	2011-2015
	-
	-
	-
	Администрация поселения
	Контроль транспортно-эксплуа​тационных характеристик ав​тодорог

	2.
	Контроль  обеспечения безопасности  школьных маршрутов
	2011-2015
	-
	-
	-
	Администрация поселения
	Повышение безопасности движе​ния  школьных перевозок

	3. Мероприятия подпрограммы «Организация деятельности по предупреждению аварийности»

	1.
	Проведение акций: "Внимание    - дети!", "Внимание  - пешеход!", "Вежливый   водитель", "Зебра"
	2011-2015
	-
	-
	-
	Управление образования, общеобразовательные школы
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.
	Участие в проведении  всероссийских массовых  мероприятий с детьми (конкурсы-фестивали "Безопасное колесо",  конкурсах среди образовательных  учреждений по профилактике детского ДТТ
	2011-2015
	-
	-
	-
	Управление образования, общеобразовательные школы
	Формирование у детей навыков безопасного поведения на улицах и дорогах

	3.
	Проведение контрольных проверок автобусных маршрутов:

- проверка состояния проезжей части

наличие остановок;
	2011-2015
	-
	-
	-
	Администрация поселения
	Устранение выявленных недостатков

	- выявление необустроенных разрытий, рекламы, ограничивающей видимость ТС

	4.  Мероприятия подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах                                                                     общего пользования  муниципального значения»

	1.
	Выявление участков концентрации ДТП на  автомобильных дорогах муниципального значения и устранение причин аварийности на этих участках

	2011-2015
	-
	-
	-
	Администрация поселения
	Обеспечение безопасности дорожного движения в местах концентрации ДТП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Проведение технической диагностики и оценки состояния автомобильных дорог муниципального значения
	2011-2015
	-
	-
	-
	Администрация поселения
	Контроль транспортно-эксплуатационных характеристик дорог

	Всего  по Программе

	-
	2994,0
	-

	2011 год
	-
	813,9
	-

	2012 год
	-
	928,5
	-

	2013 год
	-
	580,7
	-

	2014 год
	-
	244,3
	-

	2015 год
	-
	426,6
	-

* объем финансирования  будет уточняться при  исполнении и формировании  бюджета